
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.3/6-2-2024 πρακτικό έκτακτης, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
 Αριθ. Απόφασης 17       Περίληψη 

Αναβολή εξουσιοδότησης δικηγόρων Δήμου Ξάνθης, έγκριση 
πρόσληψης δικηγόρου Αθηνών, για παράσταση ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, 12-2-2024 και έγκριση 
καταβολής ποσού 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 6 Φεβρουαρίου, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:15, συνήλθε 
σε έκτακτη συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.3370/5-2-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, 
λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των ζητημάτων στα παρακάτω θέματα τής ημερήσιας 
διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3) Ιωάννης Ζερενίδης 
4) Ιωάννης Πεπονίδης 

5) Σιαμπάν Μπαντάκ 
6) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος 2) Εμμανουήλ Τσέπελης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του 
Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των ζητημάτων στο παρακάτω θέμα, της 
ημερήσιας διάταξης, ζήτησε από τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, να αποφανθεί για το κατεπείγον του 
παρακάτω θέματος τής ημερήσιας διάταξης 
01ο ΘΕΜΑ :  Κατάρτιση των όρων διακήρυξης διενέργειας δημοπρασίας, για την εκμίσθωση τμήματος 

υπαίθριου κοινόχρηστου χώρου  
02ο ΘΕΜΑ : Έγκριση πρόσληψης δικηγόρου Αθηνών, για παράσταση για τον Δήμο Ξάνθης, ενώπιον του 

Αρείου Πάγου, στις 6-2-2024 και έγκριση καταβολής ποσού  
03ο ΘΕΜΑ : Εξουσιοδότηση των δικηγόρων Δήμου Ξάνθης, για την παράσταση και εκπροσώπηση του 

Δήμου Ξάνθης, ενώπιον Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, 12-2-2024 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης 
του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Εξουσιοδότηση των δικηγόρων Δήμου Ξάνθης, για την 

παράσταση και εκπροσώπηση του Δήμου Ξάνθης, ενώπιον Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, 12-2-
2024», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του 
ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη τής Επιτροπής, την αριθμ.πρωτ.3061/1-2-2024 εισήγηση – 
γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας, η οποία έχει, ως εξής:  

«Σας υποβάλλω σε φωτοαντίγραφο την από 19-10-2023 (Γενικός Αριθ.Καταθ.100379/2023 & Ειδικό 
Αριθ.Καταθ. 9993/2023) Αίτηση (Διαδικασία Ασφαλιστικών Μέτρων) των Μ. Μ. & 6 λοιποί, ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, στρεφόμενης κατά του Δήμου Ξάνθης. 

Παρακαλώ να την εισάγετε στην Δημοτική Επιτροπή για τη λήψη απόφασης εξουσιοδότησης των 
Νομικών Συμβούλων του Δήμου: 1) Ελένης Χατζηλιάδου & 2) Ιωάννη Λάμπρου (από κοινού ή ο καθένας 
χωριστά), για την παράσταση και την εκπροσώπηση του Δήμου, ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών, κατά την δικάσιμο της 12ης Φεβρουαρίου 2024 ή σε κάθε νέα μετ’ αναβολή δικάσιμο για την 
αντίκρουση της από 19-10-2023 (Γενικός Αριθ.Καταθ.100379/2023 & Ειδικό Αριθ.Καταθ. 9993/2023) 
Αίτηση (Διαδικασία Ασφαλιστικών Μέτρων) των Μ.Μ.  & 6 λοιποί» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, το από 1-2-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα, το οποίο 
έχει ως εξής: «Όπως γνωρίζετε την 12/02/2024  έχει οριστεί προς συζήτηση η αίτηση ασφαλιστικών μέτρων, 
με ΓΑΚ 100379/9993/2023, των εντολέων μου Μ. Μ. κλπ (σύνολο 7) κατά του Δήμου Ξάνθης.  Με το 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/


παρόν  σάς ενημερώνω ότι λόγω ανυπέρβλητου κωλύματος στο πρόσωπο μου θα πρέπει να αιτηθώ αναβολή 
της συζήτησης της ως άνω αίτησης σε άλλη δικάσιμο.  
Σας ευχαριστώ εκ των προτέρων και παραμένω στη διάθεσή σας, για οποιαδήποτε διευκρίνιση» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
και το από 1-2-2024 ηλεκτρονικού μηνύματος του δικηγόρου των αντίδικων  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Την αναβολή εξουσιοδότησης των δικηγόρων του Δήμου Ξάνθης, Ελένης Χατζηλιάδου και Ιωάννη 

Λάμπρου (από κοινού ή ο καθένας χωριστά), για την παράσταση και την εκπροσώπηση του Δήμου, 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, κατά την δικάσιμο της 12ης Φεβρουαρίου 2024 ή 
σε κάθε νέα μετ’ αναβολή δικάσιμο για την αντίκρουση της από 19-10-2023 (Γενικός 
Αριθ.Καταθ.100379/2023 & Ειδικό Αριθ.Καταθ. 9993/2023) Αίτηση (Διαδικασία Ασφαλιστικών 
Μέτρων) των Μ.Μ.  & 6 λοιποί 

Β)  Την πρόσληψη της δικηγόρου Αθηνών, Α.Λ του Ι. και της Μ., με ΑΔΤ ΑΕ ********/18-6-2007 Τ.Α. 
Ξάνθης, κατοίκου Αθηνών (οδός ********* 15), με ΑΜ ΔΣ Αθηνών *******, ΑΦΜ 16******30 
ΔΟΥ ΙΒ’ Αθηνών, όπως εμφανιστεί στις 12-2-2024 και παρασταθεί για τον Δήμο Ξάνθης, κατά την 
εκφώνηση και συζήτηση και συναινέσει για τον Δήμο Ξάνθης, στο αίτημα αναβολής που θα 
υποβληθεί από τους αντίδικους, στην από 19-10-2023 (Γενικός Αριθ.Καταθ.100379/2023 & Ειδικό 
Αριθ.Καταθ. 9993/2023) Αίτηση (Διαδικασία Ασφαλιστικών Μέτρων) των Μ. Μ. & 6 λοιποί, ενώπιον 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, στρεφόμενης κατά του Δήμου Ξάνθης και την καταβολή του 
ποσού των 100 € για την απασχόλησή της αυτή (χωρίς ΦΠΑ). 

…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 6-2-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2024-02-06T11:07:12+0200




